



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIMBO

Pág 1 / 4

Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Processo: 13/2018

Licitação: 12/2018

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS, GRADE DE ISOLAMENTO, SONORIZAÇÃO, MESAS E CADEIRAS DE PLÁSTICO, ASSIM COMO DECORAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DA OLIMPÍADA ESTUDANTIL DE SANTA CATARINA (OLESC) QUE SERÁ REALIZADO ENTRE OS DIAS 30 DE NOVEMBRO A 08 DE DEZEMBRO NOS MUNICÍPIOS DE TIMBÓ E INDAIAL.CONVÊNIO COM O ESTADO.

Item:	Produto:	Unidade:	Quantidade:		
1	LOCAÇÃO DE 04 TENDAS COM COBERTURA PIRAMIDAL OU DO TIPO "CHAPÉU DE BRUXA" (OPÇÃO DA CONTRATADA) COM QUATRO LADOS MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO POR 10 METROS DE LARGURA. LONA DE COBERTURA EM PVC DE COR BRANCA, LIMPA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM O PÉ-DIREITO DE CADA TENDA SENDO NO MÍNIMO 3,50 METROS, A PARTIR DO PISO.	DIÁRIA	4		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		1.790,00	7.160,00	Proposta
0	LIND GUIMAR MACHADO ME		1.790,00	7.160,00	Proposta
0	SOM TRES LTDA ME		1.740,00	6.960,00	Proposta
1	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		1.738,00	6.952,00	Lance
1	LIND GUIMAR MACHADO ME		1.739,00	6.956,00	Lance
1	SOM TRES LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
2	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		1.735,00	6.940,00	Lance
2	LIND GUIMAR MACHADO ME		1.737,00	6.948,00	Lance
3	LIND GUIMAR MACHADO ME		0,00	0,00	Declinou
	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		1.735,00	6.940,00	Vencedor
2	LOCAÇÃO DE 05 TENDAS COM COBERTURA PIRAMIDAL OU DO TIPO "CHAPÉU DE BRUXA" (OPÇÃO DA CONTRATADA) COM QUATRO LADOS MEDINDO 05 METROS DE COMPRIMENTO POR 05 METROS DE LARGURA. LONA DE COBERTURA EM PVC DE COR BRANCA, LIMPA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM O PÉ-DIREITO DE CADA TENDA SENDO NO MÍNIMO 2,70 METROS, A PARTIR DO PISO.	DIÁRIA	4		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LIND GUIMAR MACHADO ME		740,00	2.960,00	Proposta
0	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		735,00	2.940,00	Proposta
0	SOM TRES LTDA ME		680,00	2.720,00	Proposta
1	LIND GUIMAR MACHADO ME		679,00	2.716,00	Lance
1	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
1	SOM TRES LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
	LIND GUIMAR MACHADO ME		679,00	2.716,00	Vencedor
3	LOCAÇÃO DE 200 METROS DE GRADES DE ISOLAMENTO FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM ENCAIXES LATERAIS, CANTOS ARREDONDADOS NAS SEGUINTE MEDIDAS: 2,00 LARGURA X 1,20 ALTURA. COR CINZA ALUMÍNIO.	DIÁRIA	1		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		3.550,00	3.550,00	Proposta



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIMBO

Pág 2 / 4

Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Item: 3	Produto: LOCAÇÃO DE 200 METROS DE GRADES DE ISOLAMENTO FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM ENCAIXES LATERAIS, CANTOS ARREDONDADOS NAS SEGUINTE MEDIDAS: 2,00 LARGURA X 1,20 ALTURA. COR CINZA ALUMÍNIO.	Unidade: DIÁRIA	Quantidade: 1		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LIND GUIMAR MACHADO ME		3.550,00	3.550,00	Proposta
0	L.J.V. EVENTOS LTDA		3.539,00	3.539,00	Proposta
0	SOM TRES LTDA ME		3.370,00	3.370,00	Proposta
1	LIND GUIMAR MACHADO ME		3.369,00	3.369,00	Lance
1	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
1	L.J.V. EVENTOS LTDA		3.365,00	3.365,00	Lance
1	SOM TRES LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
2	LIND GUIMAR MACHADO ME		0,00	0,00	Declinou
	L.J.V. EVENTOS LTDA		3.365,00	3.365,00	Vencedor
Item: 4	Produto: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COMPOSTO POR 1 MESA 8 CANAIS ENTRADA USB, ENTRADA PARA CD, NÓTEBOOK,1 MICROFONE COM FIO, 1MICROFONE SEM FIO, 2 CAIXAS DE SOM COM PEDESTAL 900W RMS, PELO PERÍODO DE 09 DIAS.	Unidade: DIÁRIA	Quantidade: 9		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		690,00	6.210,00	Proposta
0	LIND GUIMAR MACHADO ME		685,00	6.165,00	Proposta
0	SOM TRES LTDA ME		660,00	5.940,00	Proposta
1	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
1	LIND GUIMAR MACHADO ME		659,00	5.931,00	Lance
1	SOM TRES LTDA ME		658,00	5.922,00	Lance
2	LIND GUIMAR MACHADO ME		0,00	0,00	Declinou
	SOM TRES LTDA ME		658,00	5.922,00	Vencedor
Item: 5	Produto: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COMPOSTO POR 1 MESA 8 CANAIS ENTRADA USB, 1 MICROFONE COM FIO, 1MICROFONE SEM FIO, 1 CAIXA SOM COM PEDESTAL 900W RMS, PELO PERÍODO DE 9 DIAS.	Unidade: DIÁRIA	Quantidade: 9		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		630,00	5.670,00	Proposta
0	LIND GUIMAR MACHADO ME		625,00	5.625,00	Proposta
0	SOM TRES LTDA ME		610,00	5.490,00	Proposta
1	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
1	LIND GUIMAR MACHADO ME		609,00	5.481,00	Lance
1	SOM TRES LTDA ME		605,00	5.445,00	Lance
2	LIND GUIMAR MACHADO ME		0,00	0,00	Declinou
	SOM TRES LTDA ME		605,00	5.445,00	Vencedor



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIMBO

Pág 3 / 4

Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Item:	Produto:	Unidade:	Quantidade:		
Item: 6	Produto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 120 CADEIRAS DE PLÁSTICO. CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 461/2013, PERMANÊNCIA NO PERÍODO DE 30/11 A 08/12	Unidade: SERVIÇO	Quantidade: 1		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LIND GUIMAR MACHADO ME		729,00	729,00	Proposta
0	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		715,00	715,00	Proposta
1	LIND GUIMAR MACHADO ME		0,00	0,00	Declinou
	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		715,00	715,00	Vencedor
Item: 7	Produto: LOCAÇÃO DE 50 MESAS ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA. PERMANÊNCIA NO PERÍODO DE 30/11 A 08/12	Unidade: SERVIÇO	Quantidade: 1		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LIND GUIMAR MACHADO ME		699,00	699,00	Proposta
0	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		685,00	685,00	Proposta
1	LIND GUIMAR MACHADO ME		0,00	0,00	Declinou
	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		685,00	685,00	Vencedor
Item: 8	Produto: LOCAÇÃO DE 12 BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, PELO PERÍODO DE 06 DIAS.	Unidade: SERVIÇO	Quantidade: 1		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		11.745,00	11.745,00	Proposta
0	SOM TRES LTDA ME		11.450,00	11.450,00	Proposta
1	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		11.440,00	11.440,00	Lance
1	SOM TRES LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		11.440,00	11.440,00	Vencedor
Item: 9	Produto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA MODALIDADE DE GR COM: (01 ARCO DE BALÕES 9" POLEGADAS SR COM 8 METROS (250 BALÕES);02 COLUNAS DE BALÕES 9" POLEGADAS SR COM 3 METROS (160 BALÕES); 02 SEGMENTOS DE BALÕES 9" POLEGADAS SR 16 METROS (1100 BALÕES); 04 PINGENTES/COLUNA BALÃO GIGANTE 35 POLEGADAS TETO (240 BALÕES); 02 TECIDOS PRETO TENCIONADOS TETO CHÃO 6 X 6 METROS; 02 TECIDOS PRETO TENCIONADOS TRIANGULARES LATERAIS 8 X 16, 04 TECIDOS PRETO PARA TERMINAIS DE PINGENTES; 08 BALÕES GIGANTES 35" POLEGADAS SR ADORNOS; 07 BALÕES METALIZADOS 18 OLESC COM GÁS;06 ADORNOS DE LED 2 VARAL METROS BOLAS PINK COM PILHAS E SERVIÇO DE MONTAGEM.	Unidade: SERVIÇO	Quantidade: 1		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	CHOCOLANDIA SOBELA LTDA ME		3.682,50	3.682,50	Proposta
	CHOCOLANDIA SOBELA LTDA ME		3.682,50	3.682,50	Vencedor



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIMBO

Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
NORVETE CRISTINA PACKER VALCANAIÁ SOM TRES LTDA ME	5, 4	11.367,00
SUELY BENKENDORF MARSCHNER CHOCOLANDIA SOBELA LTDA ME	9	3.682,50
MARIO BALLAND JUNIOR LIND GUIMAR MACHADO ME	2	2.716,00
ANTONIO CARLOS ALVES BOSSO BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME	1, 6, 7, 8	19.780,00
VANDERLEI SIEWERT L.J.V. EVENTOS LTDA	3	3.365,00